—1—

关于报送五年制高等职业教育联盟网站稿件的函

各成员单位：

 为搭建全国性五年制高等职业教育交流平台，深入宣传

五年制高等职业教育办学动态，展示办学成果，加强资源共

享，进一步促进全国五年制高等职业教育高质量发展。联盟

秘书处建设了“五年制高等职业教育联盟网站”，现将有关

事项函告如下：

 一、投稿栏目

    1.联盟动态。分为“通知公告”和“新闻动态”两个子

栏目。主要用于各成员单位发布工作通知和宣传五年制高职

发展的最新举措、取得的成效。

2.服务与合作。分为“校企合作”“校校合作”“1+X 证

书”和“成果宣传”四个子栏目。主要用于各成员单位展示

校企合作成果、宣传校校合作经验、介绍 1+X 证书制度试点

工作开展情况、传播五年制高职教育建设成果。

3.共享资源。分为“教材目录”“人才培养方案”和“教

学资源”三个子栏目。主要用于各成员单位发布教材和人才

培养方案建设成果，共享数字化教育教学资源。

   二、投稿要求

稿件内容应能及时准确反映各成员单位最新工作动态，

—2—

围绕中心工作，着重体现有特色、有亮点、有创新的五年制

高职教育工作。稿件基本要素齐全，内容真实可靠，结构条

理清晰，语言简洁流畅，文中涉及的数字、姓名、职务等应

核实准确无误。图片要紧扣主题，突出新闻事件发生场景，

清晰美观，大小不超过 5M。发送至通知公告的稿件不应出

现单位红头、公章等相关重要信息。

三、其他要求

1.各成员单位负责报送工作的同志需对稿件内容的真实

性、准确性及是否涉密等进行认真审核把关。对于有涉密内

容或不真实、质量不高的稿件不予编发。

2.联盟秘书处按照新闻稿件规范进行审核，对不符合要

求的稿件提出修改意见，将修改完善的稿件采编到“五年制

高等职业教育发展联盟”网站。

3.报送方式详见附件。联系人：谢程成，联系方式：

025-83335149,13913857695。

附件：1.五年制高等职业教育发展联盟网站稿件报送操

作手册

2.五年制高等职业教育发展联盟成员单位联盟

网站账号分配表

                  五年制高等职业教育发展联盟

江苏联合职业技术学院（代章）

                       2021 年 10 月 22 日

—3—

附件 1

五年制高等职业教育发展联盟网站稿件报送操作手册

1.在浏览器中输入网址：www.juti.cn，点击页面上方“五

年制高等职业教育发展联盟”链接后进入联盟网站首页。

—4—

2.拉动滚动条至网页底部，点击“登录”按钮，输入《五

年制高等职业教育发展联盟成员单位联盟网站账号分配表》

中各成员单位对应用户名和密码进入网站后台。首次登录请

修改密码。

3.进入网站后台后，点击页面左上角“内容管理”按钮。

进入网站各栏目内容文件夹。

—5—

4.选择稿件所需报送至的文件夹，点击“增加”按钮，进

入报送页面。

—6—

5.报送稿件时可选择手工录入、Word 和 Pdf 文件导入、

外链等多种方式，请根据需要选择使用。报送窗口右侧下部

提供“一键排版”功能，便于文稿排版统一。稿件标题前请

添加报送单位名称，格式为“【报送单位名称】+稿件标题”。

确认内容无误后，点击页面下方“送审”按钮即可。

—7—

附件 2

五年制高等职业教育发展联盟成员单位
联盟网站账号分配表

（账号密码请至联盟 QQ群下载）